dengan penafsiran Imam Ibn Jarir al-Tabariy dalam kitab

tafsirnya Jâmi’ al-Bayân Fî Ta’wîl Al-Qur’ân.
2. Profil Ibnu Jarir Al-Tabariy

Nama lengkap Imam Al-Tabariy adalah, Abu Ja’far
Muhammad Ibn Jarir Ibn Yazid Ibn Katsir Ibn Ghalib al-

Tabariy, dilahirkan di Tabaristan (Iran) pada tahun 224 H/839

M. Al-Tabariy sudah mulai belajar pada usia yang sangat

muda dengan kecerdasan yang sangat menonjol. Ia sudah

hapal Alqur’an saat berusia tujuh tahun. Ilmu-ilmu dasar

dipelajarinya di kota kelahirannya. Karena orang tuanya

termasuk orang yang berada, ia mampu untuk melanjutkan

dianggap sebagai Bapak para mufassir sebagaimana ia

disebut sebagai Bapak para pakar sejarah, jika kita merujuk

kepada karya-karyanya di atas. Al-Tabariy sempat mengajar

di Mesir, Syam dan Irak sebelum ia memutuskan untuk

menetap di kota Baghdad hingga meninggal dunia dalam usia

85 tahun pada tahun 310 H/923 M. (M. Husain Al-Zahaby,

2005)